伊東市政治倫理審査会会議録（要点記録）
公開の

状況
公 開 ・ 非 公 開

開催

日時
平成３１年１月３０日（水）午前１０時 場所 市役所７階特別会議室

出席者

委嘱状交付等のため出席した者

小野達也市長、若山 克副市長、佐野博之副市長、髙橋雄幸教育長

委員（４人） 山本哲正、矢崎良夫、土屋恵美、東端克博

事務局（４人） 企画部長、行政経営課長、行政経営課長補佐、行政経営課

主事

欠席者 なし 傍聴者  なし

議事

 ⑴ 臨時座長について

 ⑵ 会長の互選について

 ⑶ 副会長の互選について

 ⑷ 審査会の運営方法について

 ⑸ その他

【 議 事 】

 ⑴ 臨時座長について

   臨時座長は、矢崎良夫委員が選任された。

 ⑵ 会長の互選について

   会長は、山本哲正委員が選任された。

 ⑶ 副会長の互選について

   副会長は、矢崎良夫委員が選任された。

 ⑷ 審査会の運営方法について

 ア 市長から求められた審査又は調査を行い、その結果を市長に報告すること

  イ 市長等の政治倫理の確立に関する重要な事項について調査審議をし、市長に意見

を述べること

  ウ 市長等その他の関係人に対し、説明又は資料の提供を求め、その他必要な調査を行

うことができる。

  エ 会議は公開とする。ただし、審議の内容が個人情報の保護及び名誉等に関わるもの

であって、公開することに支障があると認められる場合には、出席委員の３分の２以

上の同意を得て、非公開とすることができる。

 オ 公開か非公開の協議は非公開とする。

 ⑸ その他

   次回開催についての説明及び非定型的な事案が発生した場合には別途調整の上、開

催することを併せて説明。